

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.30.1 – SRP

Prezados Senhores,

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material Gráfico destinado a atender às necessidades das Escolas de Ensino Fundamental, Centros de Educação Infantil e Secretaria de Educação de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE I

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID	11.520	SUZANO	15,00	172.800,00
2	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID	11.520	SUZANO	21,00	241.920,00
3	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 250 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID	11.520	SUZANO	30,00	345.600,00
4	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UNID	34.560	SUZANO	21,00	725.760,00
5	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 200 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UNID	23.040	SUZANO	27,00	622.080,00
6	APOSTILA INFORMÁTICA BÁSICA PAPEL A4 COM 50 PÁGINAS, CAPA COLORIDA, ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL, CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAM A4.	UNID	230	SUZANO	10,00	2.300,00

7	APOSTILA DE ATIVIDADES INTERVENTORAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES.	UNID	17.280	SUZANO	15,00	259.200,00
8	IMPRESSO TIPO BROCHURA – FORMATO A4 (FECHADO) CAPA: PAPEL TRIFLEX 250G, 4 X 0 COM LAMINAÇÃO PLÁSTICA, MIOLO PAPEL OFF-SET 75 G – 4X4 – 400 PÁGINAS – ATÉ 200 FOLHAS.	UNID	1.152	SUZANO	48,00	55.296,00

TOTAL LOTE I

R\$ 2.424.956,00

LOTE II

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UND	480	SUZANO	15,00	7.200,00
2	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UND	480	SUZANO	21,00	10.080,00
3	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 250 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UND	480	SUZANO	30,00	14.400,00
4	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UND	1.440	SUZANO	21,00	30.240,00
5	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 200 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UND	960	SUZANO	27,00	25.920,00
6	APOSTILA INFORMÁTICA BÁSICA PAPEL A4 COM 50 PÁGINAS, CAPA COLORIDA, ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL, CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAM A4.	UND	10	SUZANO	10,00	100,00

7	APOSTILA DE ATIVIDADES INTERVENTORAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES.	UND	720	SUZANO	15,00	10.800,00
8	IMPRESSO TIPO BROCHURA – FORMATO A4 (FECHADO) CAPA: PAPEL TRIFLEX 250G, 4 X 0 COM LAMINAÇÃO PLÁSTICA, MIOLO PAPEL OFF-SET 75 G – 4X4 – 400 PÁGINAS – ATÉ 200 FOLHAS.	UND	48	SUZANO	65,00	3.120,00

TOTAL
LOTE II

R\$ 101.860,00 ✓

LOTE III

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 4,5M X 2M.	M ²	497	SERILON	45,00	22.365,00
2	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 8M X4M.	M ²	1.767	SERILON	45,00	79.515,00
3	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 5M X 3,5M.	M ²	966	SERILON	45,00	43.470,00
4	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 6M X 3M.	M ²	994	SERILON	45,00	44.730,00
5	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 2M X 1M.	M ²	221	SERILON	45,00	9.945,00
6	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1,20 M X 0,70 M.	M ²	187	SERILON	45,00	8.397,00
7	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1M X 0,60 M.	M ²	111	SERILON	45,00	4.995,00
8	BANNER ROLL UP COM UM SUPORTE FIXO PARA PRENDER A LONA IMPRESSA, MONTAGEM FABRICADA EM ALUMÍNIO COM BASE DISCRETA, DESTACANDO SOMENTE A LONA, ALTURA MÉDIA DE 2,0 M E 1,4 M DE LARGURA: UTILIZADO EM FEIRAS CIENTIFICAS E EXPOSIÇÕES.	M ²	52	SERILON	45,00	2.340,00
9	BANNER COLORIDO - EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).	M ²	221	SERILON	45,00	9.945,00
10	BANNER PRETO E BRANCO (1,50 X 1,00M EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDAO PARA AFIXAÇÃO).FUND.II	M ²	332	SERILON	45,00	14.940,00
11	LONA FRONT IMPRESSA – LONA FRONT IMPRESSA SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL - COM MEDIDAS DE 1,00 X 2,85M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUROS.	M ²	158	SERILON	45,00	7.110,00



12	LONA FRONT IMPRESSA – SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,00 X 1,03M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 20 cm ENTRE OS FUROS.	M²	195	SERILON	45,00	8.788,50
13	LONA FRONT IMPRESSA – SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,42 X 1,93M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUROS.	M²	365	SERILON	45,00	16.425,00
14	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA – COM MEDIDAS DE 1,70 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 15 cm ENTRE OS FUROS.	M²	94	SERILON	45,00	4.230,00
15	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA FRONT IMPRESSA –COM FORMATO CIRCULAR E DIÂMETRO DE 1,00 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 8CM ENTRE OS FUROS.	M²	56	SERILON	45,00	2.520,00

TOTAL
LOTE III

R\$ 279.715,50

LOTE IV

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 4,5M X 2M.	M²	43	SERILON	45,00	1.935,00
2	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 8M X4M.	M²	153	SERILON	45,00	6.885,00
3	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 5M X 3,5M.	M²	84	SERILON	45,00	3.780,00
4	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 6M X 3M.	M²	86	SERILON	45,00	3.870,00
5	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 2M X 1M.	M²	19	SERILON	45,00	855,00
6	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1,20 M X 0,70 M.	M²	15	SERILON	45,00	675,00
7	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1M X 0,60 M.	M²	9	SERILON	45,00	405,00
8	BANNER ROLL UP COM UM SUPORTE FIXO PARA PRENDER A LONA IMPRESSA, MONTAGEM FABRICADA EM ALUMÍNIO COM BASE DISCRETA, DESTACANDO SOMENTE A LONA, ALTURA MÉDIA DE 2,0 M E 1,4 M DE LARGURA: UTILIZADO EM FEIRAS CIENTIFICAS E EXPOSIÇÕES.	M²	4	SERILON	45,00	180,00

9	BANNER COLORIDO - EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).	M ²	19	SERILON	45,00	
10	BANNER PRETO E BRANCO (1,50 X 1,00M EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDAO PARA AFIXAÇÃO).FUND.II	M ²	28	SERILON	45,00	1.260,00
11	LONA FRONT IMPRESSA – LONA FRONT IMPRESSA SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL - COM MEDIDAS DE 1,00 X 2,85M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUIROS.	M ²	13	SERILON	45,00	585,00
12	LONA FRONT IMPRESSA – SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,00 X 1,03M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 20 cm ENTRE OS FUIROS.	M ²	16	SERILON	45,00	720,00
13	LONA FRONT IMPRESSA – SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,42 X 1,93M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUIROS.	M ²	31	SERILON	45,00	1.395,00
14	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA – COM MEDIDAS DE 1,70 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 15 cm ENTRE OS FUIROS.	M ²	8	SERILON	45,00	360,00
15	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA FRONT IMPRESSA –COM FORMATO CIRCULAR E DIÂMETRO DE 1,00 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COMDISTANCIAMENTO DE 8CM ENTRE OS FUIROS.	M ²	4	SERILON	45,00	180,00

TOTAL
 LOTE
 IV

R\$ 23.940,00

LOTE V

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTÃO COMEMORATIVO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 32: TAMANHO DO PAPEL: 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 10 X 14,5CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M ² , ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UND	9.750	SUZANO	1,00	9.750,00

2	CARTÃO COMEMORATIVO II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 18: TAMANHO DO PAPEL: 16 X 22CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 15 X 21CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M ² , ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO)	UND	9.750	SUZANO	2,00	19.500,00
3	CARTÃO COMEMORATIVO III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 9: TAMANHO DO PAPEL: 22 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 20 X 30CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL GRAMATURA 250 G/M ² , ACABAMENTO INCLUSO: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UND	9.750	SUZANO	3,00	29.250,00
4	CARTÃO COMEMORATIVO IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO (POUCO BRILHO) PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA 250G, TAMANHO 10 X 15CM, ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4x0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UND	9.750	SUZANO	1,00	9.750,00
5	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO LEITOR – IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO NO TAMANHO 16 CM (LARGURA) POR 11CM (ALTURA) NO PAPEL 60KG.	UND	2.430	SUZANO	1,00	2.430,00
6	CARTÃO DE VISITA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO (POUCO BRILHO) COM LAMINAÇÃO (APLICAÇÃO DE UMA FINA PELÍCULA PLÁSTICA SOBRE UM DOS LADOS DO MATERIAL IMPRESSO); GRAMATURA: 210 G/M ² , DIMENSÕES: 9 X 5CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA.	UND	3.750	SUZANO	0,50	1.875,00
7	CARTÃO DO LEITOR/LIVRO – IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO NO TAMANHO 10 cm (HORIZONTAL) POR 13 CM (VERTICAL) – PAPEL 60 kg.	UND	15.480	SUZANO	0,60	9.288,00
8	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO 30 X 42 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT ² , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR NO MINIMO COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UND	150	SUZANO	6,00	900,00
9	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO 30 X 45 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT ² , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR NO MINIMO COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UND	150	SUZANO	7,00	1.050,00
10	CARTAZ I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 4:TAMANHO DO PAPEL 33 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 31 X 46CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO. GRAMATURA: 115 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UND	150	SUZANO	8,00	1.200,00
11	CARTAZ II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 2:TAMANHO DO PAPEL 48 X 66CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 46 X 64CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO. GRAMATURA: 115 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UND	150	SUZANO	7,00	1.050,00

12	CARTAZ III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ TAMANHO A2, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO A2 GRAMATURA: 115 G/M ² , DIMENSÕES: 59,4 X 42CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UND	150	SUZANO	9,00	1.350,00
13	CARTAZ IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ TAMANHO A3, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO A3 GRAMATURA: 115 G/M ² , DIMENSÕES: 29,7 X 42CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UND	150	SUZANO	4,00	600,00
14	CARTAZES COM IMPRESSÃO COLORIDA PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – TAMANHO: 50 X 70 – PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS – LAMINADO FRENTE - 4X0 COR	UND	2.700	SUZANO	8,00	21.600,00
15	CARTAZES COM IMPRESSÃO PRETO/BRANCO PARA SALA DE AULA COM TEXTOS TRABALHADOS AO LONGO DO ANO LETIVO TAMANHO A1 (594 MM X 841 MM) – PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS – LAMINADO FRENTE - 4X0 COR	UND	1.800	SUZANO	8,00	14.400,00
16	CARTAZES PARA TEMPO PEDAGÓGICO DE DISCIPLINA DE INGLÊS EM PAPEL SULFITE 40 kg A4 120g. - 4X0 COR	UND	150	SUZANO	3,00	450,00
17	CARTAZES PRA COMPETÊNCIA GERAIS BNCC EM PAPEL PAPEL OFFSET 120g SULFITE A5. - 4X0 COR	UND	150	SUZANO	3,00	450,00
18	CERTIFICADOS PARA FORMAÇÃO CONTINUADA – PAPEL COUCHÊ 250G – TAM. A4 - 4X1 COR.	UND	4.500	SUZANO	2,00	9.000,00
19	FOLDER I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 6 (3 OU B), TAMANHO DO PAPEL: 22 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 20,5 X 47CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRA).	UND	4.500	SUZANO	2,00	9.000,00
20	FOLDER II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 10(2), TAMANHO DO PAPEL: 19,2 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 17,2 X 31CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 3CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS VINCOS (DOBRA).	UND	4.500	SUZANO	2,00	9.000,00
21	FOLDER III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 10(2), TAMANHO DO PAPEL: 19,2 X 33 cm, MANCHA DE IMPRESSÃO: 17,2 X 31 cm, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA), COM DOIS CADERNOS.	UND	4.500	SUZANO	3,00	13.500,00

22	FOLDER IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 16, TAMANHO DO PAPEL: 16,5 X 24 cm, MANCHA DE IMPRESSÃO: 14,5 X 22CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA).	UND	4.500	SUZANO	2,00	9.000,00
23	FOLDER IX, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER TAMANHO A4, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 29,7 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UND	4.500	SUZANO	3,00	13.500,00
24	FOLDER V, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS VINCO (DOBRA).	UND	4.500	SUZANO	3,00	13.500,00
25	FOLDER VI, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 SOMETE CAPA E 1/1 MIOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UND	4.500	SUZANO	5,00	22.500,00
26	FOLDER VII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA).	UND	4.500	SUZANO	3,00	13.500,00
27	FOLDER VIII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER TAMANHO A5, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 14,8 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UND	4.500	SUZANO	3,00	13.500,00
28	FOLDER X, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1, GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 16 X 28CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UND	900	SUZANO	3,00	2.700,00
29	PANFLETO COLORIDO, MEDINDO 20 X 15 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT², QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UND	11.250	SUZANO	0,80	9.000,00
30	PASTAS PERSONALIZADAS – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS – LAMINADO FRENTE – COM BOLSO INTERNO - TAM. 44X31CM.	UND	3.600	SUZANO	5,00	18.000,00

31	PORTFÓLIO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 120 G/M ² , DIMENSÕES: FORMATO 3 TAMANHO DO PAPEL: 32 X 66 CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 30 X 64CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRAS).	UND	90	SUZANO	100,00	9.000,00
32	PORTFÓLIO II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 120 G/M ² , DIMENSÕES: FORMATO 4 TAMANHO DO PAPEL: 33 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 31 X 46CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRAS).	UND	90	SUZANO	90,00	8.100,00
33	PORTFÓLIO III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M ² , DIMENSÕES: 52CM X 28CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS DOBRAS.	UND	90	SUZANO	100,00	9.000,00
34	APOSTILA - PROPOSTA PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO INFANTIL: UM CAMINHO, UMA CONSTRUÇÃO DE SABERES, NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 250 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHE 240 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA – PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP 0,30 MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UND	225	SUZANO	60,00	13.500,00
35	TABLOIDE I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 SOMETE CAPA E 1/1 MIOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UND	11.250	SUZANO	2,00	22.500,00
36	TABLOIDE II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UND	11.250	SUZANO	3,00	33.750,00
37	TABLOIDE III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E UM CADERNOS.	UND	11.250	SUZANO	2,00	22.500,00

TOTAL
LOTE V

R\$ 398.943,00

LOTE VI

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------------	-------------

1	CARTÃO COMEMORATIVO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 32: TAMANHO DO PAPEL: 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 10 X 14,5CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M ² , ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UND	3.250	SUZANO	1,00	3.250,00
2	CARTÃO COMEMORATIVO II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 18: TAMANHO DO PAPEL: 16 X 22CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 15 X 21CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M ² , ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO)	UND	3.250	SUZANO	2,00	6.500,00
3	CARTÃO COMEMORATIVO III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 9: TAMANHO DO PAPEL: 22 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 20 X 30CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL GRAMATURA 250 G/M ² , ACABAMENTO INCLUSO: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UND	3.250	SUZANO	3,00	9.750,00
4	CARTÃO COMEMORATIVO IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO (POUCO BRILHO) PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA 250G, TAMANHO 10 X 15CM, ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4x0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UND	3.250	SUZANO	1,00	3.250,00
5	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO LEITOR – IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO NO TAMANHO 16 CM (LARGURA) POR 11CM (ALTURA) NO PAPEL 60KG.	UND	810	SUZANO	1,00	810,00
6	CARTÃO DE VISITA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO (POUCO BRILHO) COM LAMINAÇÃO (APLICAÇÃO DE UMA FINA PELÍCULA PLÁSTICA SOBRE UM DOS LADOS DO MATERIAL IMPRESSO); GRAMATURA: 210 G/M ² , DIMENSÕES: 9 X 5CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA.	UND	1.250	SUZANO	0,50	625,00
7	CARTÃO DO LEITOR/LIVRO – IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO NO TAMANHO 10 cm (HORIZONTAL) POR 13 CM (VERTICAL) – PAPEL 60 kg.	UND	5.160	SUZANO	0,60	3.096,00
8	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO 30 X 42 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT ² , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR NO MINIMO COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UND	50	SUZANO	6,00	300,00
9	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO 30 X 45 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT ² , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR NO MINIMO COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UND	50	SUZANO	7,00	350,00

10	CARTAZ I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 4:TAMANHO DO PAPEL 33 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 31 X 46CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO. GRAMATURA: 115 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UND	50	SUZANO	8,00	400,00
11	CARTAZ II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 2:TAMANHO DO PAPEL 48 X 66CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 46 X 64CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO. GRAMATURA: 115 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UND	50	SUZANO	7,00	350,00
12	CARTAZ III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ TAMANHO A2, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO A2 GRAMATURA: 115 G/M², DIMENSÕES: 59,4 X 42CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UND	50	SUZANO	9,00	450,00
13	CARTAZ IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ TAMANHO A3, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO A3 GRAMATURA: 115 G/M², DIMENSÕES: 29,7 X 42CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UND	50	SUZANO	4,00	200,00
14	CARTAZES COM IMPRESSÃO COLORIDA PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – TAMANHO: 50 X 70 – PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS – LAMINADO FRENTE - 4X0 COR	UND	900	SUZANO	8,00	7.200,00
15	CARTAZES COM IMPRESSÃO PRETO/BRANCO PARA SALA DE AULA COM TEXTOS TRABALHADOS AO LONGO DO ANO LETIVO TAMANHO A1 (594 MM X 841 MM) – PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS – LAMINADO FRENTE - 4X0 COR	UND	600	SUZANO	8,00	4.800,00
16	CARTAZES PARA TEMPO PEDAGÓGICO DE DISCIPLINA DE INGLÊS EM PAPEL SULFITE 40 kg A4 120g. - 4X0 COR	UND	50	SUZANO	3,00	150,00
17	CARTAZES PRA COMPETÊNCIA GERAIS BNCC EM PAPEL PAPEL OFFSET 120g SULFITE A5. - 4X0 COR	UND	50	SUZANO	3,00	150,00
18	CERTIFICADOS PARA FORMAÇÃO CONTINUADA – PAPEL COUCHÊ 250G – TAM. A4 - 4X1 COR.	UND	1.500	SUZANO	2,00	3.000,00
19	FOLDER I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 6 (3 OU B), TAMANHO DO PAPEL: 22 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 20,5 X 47CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRA).	UND	1.500	SUZANO	2,00	3.000,00
20	FOLDER II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 10(2), TAMANHO DO PAPEL: 19,2 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 17,2 X 31CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 3CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS VINCOS (DOBRA).	UND	1.500	SUZANO	2,00	3.000,00

21	FOLDER III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 10(2), TAMANHO DO PAPEL: 19,2 X 33 cm, MANCHA DE IMPRESSÃO: 17,2 X 31 cm, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA), COM DOIS CADERNOS.	UND	1.500	SUZANO	3,00	4.500,00
22	FOLDER IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 16, TAMANHO DO PAPEL: 16,5 X 24 cm, MANCHA DE IMPRESSÃO: 14,5 X 22CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA).	UND	1.500	SUZANO	2,00	3.000,00
23	FOLDER IX, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER TAMANHO A4, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 29,7 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UND	1.500	SUZANO	3,00	4.500,00
24	FOLDER V, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS VINCO (DOBRA).	UND	1.500	SUZANO	3,00	4.500,00
25	FOLDER VI, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 SOMETE CAPA E 1/1 MIOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UND	1.500	SUZANO	5,00	7.500,00
26	FOLDER VII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA).	UND	1.500	SUZANO	3,00	4.500,00
27	FOLDER VIII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER TAMANHO A5, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 14,8 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UND	1.500	SUZANO	3,00	4.500,00
28	FOLDER X, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1, GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 16 X 28CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UND	300	SUZANO	3,00	900,00



29	PANFLETO COLORIDO, MEDINDO 20 X 15 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT ² , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UND	3.750	SUZANO	0,80	3.000,00
30	PASTAS PERSONALIZADAS – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS – LAMINADO FRENTE – COM BOLSO INTERNO - TAM. 44X31CM.	UND	1.200	SUZANO	5,00	6.000,00
31	PORTFÓLIO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 120 G/M ² , DIMENSÕES: FORMATO 3 TAMANHO DO PAPEL: 32 X 66 CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 30 X 64CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRAS).	UND	30	SUZANO	100,00	3.000,00
32	PORTFÓLIO II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 120 G/M ² , DIMENSÕES: FORMATO 4 TAMANHO DO PAPEL: 33 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 31 X 46CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRAS).	UND	30	SUZANO	90,00	2.700,00
33	PORTFÓLIO III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M ² , DIMENSÕES: 52CM X 28CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS: COM TRÊS DOBRAS.	UND	30	SUZANO	100,00	3.000,00
34	APOSTILA - PROPOSTA PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO INFANTIL: UM CAMINHO, UMA CONSTRUÇÃO DE SABERES, NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 250 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHE 240 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA – PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP 0,30 MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UND	75	SUZANO	60,00	4.500,00
35	TABLOIDE I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 SOMETE CAPA E 1/1 MIOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UND	3.750	SUZANO	2,00	7.500,00
36	TABLOIDE II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UND	3.750	SUZANO	3,00	11.250,00

37	TABLOIDE III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E UM CADERNOS.	UND	3.750	SUZANO	2,00	7.500,00
----	--	-----	-------	--------	------	----------

TOTAL
LOTE
VI

R\$ 132.981,00

LOTE
VII

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS – ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL – CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND	2.280	SUZANO	28,00	63.840,00
2	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS – ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL – CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND	2.280	SUZANO	28,00	63.840,00
3	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL II – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1 COR - ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANOS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS – ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL – CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND	2.280	SUZANO	28,00	63.840,00

TOTAL
LOTE
VII

R\$ 191.520,00

LOTE
VIII

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS – ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL – CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND	120	SUZANO	28,00	3.360,00
2	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS – ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL – CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND	120	SUZANO	28,00	3.360,00



3	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL II – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1 COR - ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANOS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS – ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL – CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND	120	SUZANO	28,00	3.360,00
---	---	-----	-----	--------	-------	----------

TOTAL
LOTE
VIII

R\$ 10.080,00

LOTE IX

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 300G/M² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	UND	8.200	SUZANO	0,80	6.560,00
2	ADESIVO AUTO-COLANTE PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE.	M²	492	POTYSIGN	60,00	29.520,00
3	ADESIVO LEITOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL SENDO ADESIVO AUTOMOTIVO, ONFECCIONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL PARA PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE.	M²	492	POTYSIGN	35,00	17.220,00
4	AGENDA: SMEH, TAM. 15X21CM, CAPA DURA, IMPRESSÃO 4/0 CORES, , MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M², IMPRESSÃO 1/1 COR, COM 175 FOLHAS E 350 PÁGINAS. UM DIA POR PÁGINA, DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO (ANO ANTERIOR E POSTERIOR) E CALENDÁRIO DO ANO. SEPARADORES ENTRE OS MESES: (EM PAPEL COUCHÊ 240 G/M², IMPRESSÃO 4/0 CORES, SENDO 16 PÁGINAS ACABAMENTO EM WIRE-O).	UND	1.640	SUZANO	28,00	45.920,00
5	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA ALUNOS: TAMANHO 21X15CM, COM 33 FOLHAS, SENDO: AS TRÊS PRIMEIRAS FOLHAS IMPRESSÃO 4/0 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G/M², O RESTANTE EM PAPEL SULFITE 75 G/M², IMPRESSÃO 1/0 COR. COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280 G/M², IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA, MIOLO COM SERRILHA, COLADO.	UND	3.280	SUZANO	5,00	16.400,00
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA FUNCIONÁRIO: TAMANHO 21X15CM, COM 53 FOLHAS, SENDO: AS TRÊS PRIMEIRAS FOLHAS IMPRESSÃO 4/0 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², O RESTANTE EM PAPEL SULFITE 75 G/M², IMPRESSÃO 1/0 COR. COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280 G/M², IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA, MIOLO COM SERRILHA, COLADO.	UND	656	SUZANO	6,00	3.936,00
7	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA COLORIDA TAMANHO 14.8 X 21 A5. C/ 100 FOLHAS	UND	4.100	SUZANO	8,00	32.800,00
8	BLS. 100 X 1 – OFÍCIO TIMBRADO – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - TAM. A4	UND	1.968	SUZANO	15,00	29.520,00
9	BLS. 100X1 – REQUERIMENTO – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - TAM. A4	UND	787	SUZANO	18,00	14.166,00

10	BLS. 50 X 2 – NOTA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL – IMPRESSÃO 1 COR – 1ª VIA APERG. 18 KG – 2ª VIA SUPERBOND 16 GRAMAS	UND	492	SUZANO	14,00	6.888,00
11	BOTTON DE CAMPANHA EDUCACIONAL EM MATERIAL ADESIVO, COM TAMANHO: 4,5 X 4,5 CM. - 4X0 COR.	UND	24.600	SUZANO	0,40	9.840,00
12	ENVELOPE PERSONALIZADO 15,5X22,5 CM – IMPRESSÃO 4 X 0 – FRENTE – PAPEL OFF-SET 120 GRAMAS	UND	1.968	SUZANO	0,90	1.771,20
13	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO 11,5X23 CM – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL OFF-SET 90 GRAMAS	UND	1.968	SUZANO	0,90	1.771,20
14	ENVELOPE SACO PERSONALIZADO 24 X 34 CM – IMPRESSÃO 4 CORES FRENTE – PAPEL OFF-SET 120 GRAMAS	UND	1.968	SUZANO	1,60	3.148,80
15	FICHA DE CONTROLE DE PRATELEIRA, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL FICHA 60 KG. TAM. A4.	UND	3.936	SUZANO	0,60	2.361,60
16	FILIPETA I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 24, TAMANHO DO PAPEL 12 X 22CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 11 X 21CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0.	UND	984	SUZANO	0,50	492,00
17	FILIPETA II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 32, TAMANHO DO PAPEL 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 10 X 14,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0.	UND	984	SUZANO	0,50	492,00
18	FILIPETA III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 32, TAMANHO DO PAPEL 12 X 16,5 CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 10 X 14,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1.	UND	984	SUZANO	0,50	492,00
19	FILIPETA V, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 12 "B", TAMANHO DO PAPEL 12 X 32,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 11 X 31,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1.	UND	984	SUZANO	0,70	688,80
20	FILIPETA VI, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA TAMANHO A6, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 10,5 X 14,8CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 (COLORIDO DE UM LADO, PB DE OUTRO).	UND	984	SUZANO	0,90	885,60
21	FILIPETA VII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 10,5 X 29,7CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0	UND	984	SUZANO	0,90	885,60
22	FILIPETA VIII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 9,9 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA.	UND	984	SUZANO	0,90	885,60

TOTAL
LOTE
IX

R\$ 226.644,40



LOTE X

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 300G/M² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	UND	1.800	SUZANO	0,80 ✓	1.440,00
2	ADESIVO AUTO-COLANTE PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE.	M²	108	POTYSIGN	60,00 ✓	6.480,00
3	ADESIVO LEITOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL SENDO ADESIVO AUTOMOTIVO, ONFECCIONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL PARA PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE.	M²	108	POTYSIGN	35,00 ✓	3.780,00
4	AGENDA: SMEH, TAM. 15X21CM, CAPA DURA, IMPRESSÃO 4/0 CORES, , MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M², IMPRESSÃO 1/1 COR, COM 175 FOLHAS E 350 PÁGINAS. UM DIA POR PÁGINA, DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO (ANO ANTERIOR E POSTERIOR) E CALENDÁRIO DO ANO. SEPARADORES ENTRE OS MESES: (EM PAPEL COUCHÊ 240 G/M², IMPRESSÃO 4/0 CORES, SENDO 16 PÁGINAS ACABAMENTO EM WIRE-O).	UND	360	SUZANO	28,00 ✓	10.080,00
5	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA ALUNOS: TAMANHO 21X15CM, COM 33 FOLHAS, SENDO: AS TRÊS PRIMEIRAS FOLHAS IMPRESSÃO 4/0 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G/M², O RESTANTE EM PAPEL SULFITE 75 G/M², IMPRESSÃO 1/0 COR. COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280 G/M², IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA, MIOLO COM SERRILHA, COLADO.	UND	720	SUZANO	5,00 ✓	3.600,00
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA FUNCIONÁRIO: TAMANHO 21X15CM, COM 53 FOLHAS, SENDO: AS TRÊS PRIMEIRAS FOLHAS IMPRESSÃO 4/0 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², O RESTANTE EM PAPEL SULFITE 75 G/M², IMPRESSÃO 1/0 COR. COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280 G/M², IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA, MIOLO COM SERRILHA, COLADO.	UND	144	SUZANO	6,00 ✓	864,00
7	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA COLORIDA TAMANHO 14.8 X 21 A5. C/ 100 FOLHAS	UND	900	SUZANO	8,00 ✓	7.200,00
8	BLS. 100 X 1 – OFÍCIO TIMBRADO – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - TAM. A4	UND	432	SUZANO	15,00 ✓	6.480,00
9	BLS. 100X1 – REQUERIMENTO – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - TAM. A4	UND	173	SUZANO	15,00	2.595,00
10	BLS. 50 X 2 – NOTA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL – IMPRESSÃO 1 COR – 1ª VIA APERG. 18 KG – 2ª VIA SUPERBOND 16 GRAMAS	UND	108	SUZANO	14,00 ✓	1.512,00
11	BOTTON DE CAMPANHA EDUCACIONAL EM MATERIAL ADESIVO, COM TAMANHO: 4,5 X 4,5 CM. - 4X0 COR.	UND	5.400	SUZANO	0,40 ✓	2.160,00
12	ENVELOPE PERSONALIZADO 15,5X22,5 CM – IMPRESSÃO 4 X 0 – FRENTE – PAPEL OFF-SET 120 GRAMAS	UND	432	SUZANO	0,90 ✓	388,80
13	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO 11,5X23 CM – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL OFF-SET 90 GRAMAS	UND	432	SUZANO	0,90 ✓	388,80

14	ENVELOPE SACO PERSONALIZADO 24 X 34 CM – IMPRESSÃO 4 CORES FRENTE – PAPEL OFF-SET 120 GRAMAS	UND	432	SUZANO	1,60 ✓	691,20
15	FICHA DE CONTROLE DE PRATELEIRA, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL FICHA 60 KG. TAM. A4.	UND	864	SUZANO	0,60 ✓	518,40
16	FILIPETA I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 24, TAMANHO DO PAPEL 12 X 22CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 11 X 21CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0.	UND	216	SUZANO	0,50 ✓	108,00
17	FILIPETA II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 32, TAMANHO DO PAPEL 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 10 X 14,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0.	UND	216	SUZANO	0,50 ✓	108,00
18	FILIPETA III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 32, TAMANHO DO PAPEL 12 X 16,5 CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 10 X 14,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1.	UND	216	SUZANO	0,50 ✓	108,00
19	FILIPETA V, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 12 "B", TAMANHO DO PAPEL 12 X 32,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 11 X 31,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M ² , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1.	UND	216	SUZANO	0,70 ✓	151,20
20	FILIPETA VI, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA TAMANHO A6, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M ² , DIMENSÕES: 10,5 X 14,8CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 (COLORIDO DE UM LADO, PB DE OUTRO).	UND	216	SUZANO	0,90 ✓	194,40
21	FILIPETA VII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M ² , DIMENSÕES: 10,5 X 29,7CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0	UND	216	SUZANO	0,90 ✓	194,40
22	FILIPETA VIII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M ² , DIMENSÕES: 9,9 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA.	UND	216	SUZANO	0,90 ✓	194,40

TOTAL
LOTE X

R\$ 49.236,60

LOTE
XIII

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PLACA DE INAUGURAÇÃO. EM AÇO ESCOVADO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO TRANSPARENTE MEDINDO 0,60 X 0,40CM, COM ACABAMENTO EM VERNIZ.	UND	40	LITORANE A	1,50	60,00



2	PLACA DE MESA. EM AÇO ESCOVADO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO TRANSPARENTE, EM FORMATO L NO TAMANHO 30 X 30 cm. COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE.	UND	40	LITORANE A	3,00	120,00
3	PLACA DE MESA. EM MATERIAL PVC, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO NO TAMANHO 30 X 30 cm. COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE.	UND	40	LITORANE A	4,00	160,00
4	PLACAS HOMENAGEATIVAS. EM ACRÍLICO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E ACABAMENTO EM VERNIZ, COM BASE. NO TAMANHO 13CM X 18CM COM BASE DE ACRÍLICO.	UND	300	LITORANE A	5,00	1.500,00

TOTAL
LOTE
XIII

R\$ 1.840,00

LOTE
XIV

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 10 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND	36.000	SUZANO	3,00	108.000,00
2	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 20 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND	36.000	SUZANO	4,00	144.000,00
3	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 25 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND	27.000	SUZANO	5,00	135.000,00

TOTAL
LOTE
XIV

R\$ 387.000,00

LOTE
XV

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 10 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND	12.000	SUZANO	3,00	36.000,00
2	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 20 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND	12.000	SUZANO	4,00	48.000,00
3	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 25 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND	9.000	SUZANO	5,00	45.000,00

TOTAL
LOTE
XV

R\$ 129.000,00

**LOTE
XVI**



Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA EDUCAÇÃO INFANTIL, TAM FECHADA 25 X 30 X 5CM, TAM ABERTA 55 X 65CM, PAPEL DUPLEX 280GR, COM PAPELÃO ONDULADO ACOPLADO, IMPRESSO 4X0 CORES, FACA CORTE ESPECIAL, COM ALÇA PLÁSTICA E VERNIZ.	UND	2.250	SUZANO	12,00	27.000,00
2	DIRETRIZES CURRICULARES E DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 102 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COCHE 240 GRAMAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75 GRAMAS, IMPRESSÃO PRETO/BRANCO. ENCADERNAÇÃO TIPO ASPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP 0,30MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UND	540	SUZANO	15,00	8.100,00
3	DIRETRIZES OPERACIONAIS E DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 102 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COCHE 240 GRAMAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75 GRAMAS, IMPRESSÃO PRETO/BRANCO. ENCADERNAÇÃO TIPO ASPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP .0,30MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UND	180	SUZANO	15,00	2.700,00
4	COLETÂNEA DE TEXTO EM TEXTO EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4X0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA-PRETA-TAM A4.	UND	360	SUZANO	18,00	6.480,00
5	REVISTA CIDADE EDUCADORA: FORMATO FECHADO: 20X26; CAPA - PAPEL COUCHÊ 80 KG CORES 4X4; MIOLO: PAPEL COUCHÊ 60 KG CORES 4X448 PÁGINAS; ACABAMENTO GRAMPEADO.	UND	1.125	SUZANO	80,00	90.000,00

**TOTAL
LOTE
XVI**

R\$ 134.280,00

**LOTE
XVII**

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA EDUCAÇÃO INFANTIL, TAM FECHADA 25 X 30 X 5CM, TAM ABERTA 55 X 65CM, PAPEL DUPLEX 280GR, COM PAPELÃO ONDULADO ACOPLADO, IMPRESSO 4X0 CORES, FACA CORTE ESPECIAL, COM ALÇA PLÁSTICA E VERNIZ.	UND	750	SUZANO	12,00	9.000,00

2	DIRETRIZES CURRICULARES E DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 102 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COCHE 240 GRAMAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75 GRAMAS, IMPRESSÃO PRETO/BRANCO. ENCADERNAÇÃO TIPO ASPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP 0,30MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UND	180	SUZANO	15,00	2.700,00
3	DIRETRIZES OPERACIONAIS E DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 102 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COCHE 240 GRAMAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75 GRAMAS, IMPRESSÃO PRETO/BRANCO. ENCADERNAÇÃO TIPO ASPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP .0,30MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UND	60	SUZANO	15,00	900,00
4	COLETÂNEA DE TEXTO EM TEXTO EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4X0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA-PRETA-TAM A4.	UND	120	SUZANO	18,00	2.160,00
5	REVISTA CIDADE EDUCADORA: FORMATO FECHADO: 20X26; CAPA - PAPEL COUCHÊ 80 KG CORES 4X4; MIOLO: PAPEL COUCHÊ 60 KG CORES 4X448 PÁGINAS; ACABAMENTO GRAMPEADO.	UND	375	SUZANO	80,00	30.000,00

TOTAL
LOTE
XVII

R\$ 44.760,00

Atenciosamente,

Antonio Expedito da Penha CPF nº 788.827.701-25